Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ № 2
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
05.03.2019

                  Рабочий кабинет Мэра города
	Мэр города Новошахтинска, председатель Комиссии
	Сорокин И.Н.

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя Комиссии

	Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

	Приглашенные: 19 человек (список прилагается).

Повестка дня заседания:
1. О результатах ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления по итогам IV квартала 2018 года.
Докладчик:

Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики – Ермаченко М.В.
2. Об утверждении отчетов о реализации за 2018 год:

- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие здравоохранения»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Молодёжь Несветая»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильём жителей»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование комфортной городской среды»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Информационное общество»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной службы».
Докладчики:
Главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» – Савин В.В.
Начальник Управления образования Администрации города – Бахтинова Т.П.
Начальник Управления социальной защиты населения Администрации города – Нечепуренко Т.И.
Начальник Управления жилищной политики Администрации города – Маловичко О.А.
Начальник МБУ     города   Новошахтинска   «Управление по делам ГО и ЧС» – Кондратенко В.И.
Директор МКУ города Новошахтинска «УГХ» – Сикач Л.В.
Главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности) – Тололина Ю.Т.
Начальник отдела   культуры и спорта    Администрации города – Коновалова Н.Г.
Директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» – Сидоров И.М.
Заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления – Коденцова Т.В.
Председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города – Авраменко Т.Г.
Начальник сектора муниципальной службы и кадровой работы Администрации города – Жигайлова Н.А.
1. СЛУШАЛИ:
Ермаченко М.В. (Информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Сорокин И.Н., Туркатова Е.И., Пархоменко М.Н.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Заместителю Главы Администрации города по социальным вопросам (Туркатова Е.И.) принять меры по увеличению доли пациентов, удовлетворенных оказанной медицинской помощью в муниципальном учреждении здравоохранения.

Срок исполнения – 01.07.2019.
1.3. Заместителю Главы Администрации города по социальным вопросам (Туркатова Е.И.) совместно с заместителем Главы Администрации города - начальником финансового управления (Коденцова Т.В.) рассмотреть возможность увеличения объема средств бюджета города на реализацию мероприятий муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие здравоохранения».

Срок исполнения – 01.07.2019.
1.4. Управляющему делами Администрации города (Лубенцов Ю.А.):

1.4.1. Провести работу по увеличению:

- количества заявлений, поданных с использованием портала государственных и муниципальных услуг в информационные системы органов местного самоуправления;

- количества запросов межведомственных запросов к федеральным органам исполнительной власти;
- числа отработанных запросов от федеральных органов исполнительной власти к общему числу поступивших.
1.4.2. Активизировать работу по увеличению значений закрепленных показателей: № 29 «Уровень развития электронного документооборота в муниципальном образовании»,  № 65 «Количество органов территориального общественного самоуправления зарегистрированных на территории муниципального образования».
Срок исполнения – 01.07.2019.
1.5. Заместителю Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта (Пархоменко М.Н.):
1.5.1. Принять меры по снижению:
- доли убыточных организаций жилищно-коммунального хозяйства.
- задолженности за топливно-энергетические ресурсы организаций коммунального комплекса.
1.5.2. Обеспечить положительную динамику закрепленного показателя № 3 «Количество обращений граждан по вопросам управления многоквартирными домами и качеством предоставления коммунальных услуг».
Срок исполнения – 01.07.2019.
1.6. Заместителю Главы Администрации города по административно-правовым вопросам (Лиханов А.Г.)  обеспечить положительную динамику закрепленного показателя  № 2 «Эффективность организации работы органа муниципального контроля в сфере жилищного контроля».
Срок исполнения – 01.07.2019.
1.7. Исполняющему обязанности директора государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Новошахтинска» (Абрамичев Д.К.):

1.7.1. Принять меры по снижению уровня регистрируемой безработицы.
1.7.2. Провести работу по обеспечению положительной динамики закрепленного показателя № 61 «Количество муниципальных нормативных правовых актов, по результатам экспертизы которых внесены изменения или принято решение об их отмене».
Срок исполнения – 01.07.2019.
2. СЛУШАЛИ:
Савина В.В., Бахтинову Т.П., Нечепуренко Т.И., Маловичко О.А., Кондратенко В.И., Сикач Л.В., Тололину Ю.Т., Коновалову Н.Г., Сидорова И.М., Коденцову Т.В., Авраменко Т.Г., Жигайлову Н.А. (информация прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
Ермаченко М.В., Коденцова Т.В.
РЕШИЛИ:

2.1.
Информацию выступающих принять к сведению.

2.2.
Ответственным исполнителям муниципальных программ города Новошахтинска согласовать проекты постановлений Администрации города об утверждении отчетов о реализации муниципальных программ города Новошахтинска за 2018 год в соответствии с Регламентом работы Администрации города.

Срок – 20.03.2019.
Мэр города,

председатель комиссии                                                                    И.Н. Сорокин
Протокол вела Воронина Виктория Владимировна
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
 05.03.2019                                       Место проведения: Рабочий кабинет Мэра города
	№
	Должность
	ФИО

	1.
	Мэр города Новошахтинска,

председатель комиссии;
	Сорокин

Игорь Николаевич

	2.
	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии;
	Ермаченко

Марина Владимировна

	3.
	Начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии
	Воронина

Виктория Владимировна

	Члены комиссии:

	4.
	Председатель КУИ Администрации г. Новошахтинска
	Авраменко

Татьяна Григорьевна

	5.
	Начальник Управления образования Администрации города
	Бахтинова

Татьяна Петровна

	6.
	Заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления
	Коденцова

Татьяна Викторовна

	7.
	Начальник Отдела культуры и спорта Администрации города
	Коновалова

Нина Григорьевна

	8.
	Заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам
	Лиханов

Алексей Геннадьевич

	9.
	Управляющий делами Администрации города
	Лубенцов

Юрий Александрович

	10.
	Начальник управления жилищной политики

Администрации города
	Маловичко

Оксана Анатольевна

	11.
	Начальник УСЗН Администрации города
	Нечепуренко

Татьяна Ивановна

	12.
	Заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта
	Пархоменко

Михаил Николаевич

	13.
	Главный врач МБУЗ «ЦГБ» города Новошахтинска
	Савин

Владимир Владимирович

	14.
	директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»
	Сикач

Леонид Викторович

	15.
	Заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам
	Туркатова

Елена Ивановна

	Приглашенные:

	16.
	Начальник сектора муниципальной службы и кадровой работы Администрации города
	Жигайлова
Наталья Александровна

	17.
	Начальник МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»;
	Кондратенко
Владимир Иванович

	18.
	Директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Сидоров
Иван Михайлович

	19.
	Главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности)
	Тололина Ю.Т.

1